АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   15.01.2019 г.                                      № 7

г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 22.05.2017 г. № 311 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования  «Сусуманский городской округ» на частичное возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению общественными банями на территории Сусуманского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2017 № 592 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг) администрация Сусуманского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 22.05.2017 № 311 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на частичное возмещение недополученных  доходов в связи  с оказанием  услуг населению  общественными банями на территории Сусуманского городского округа» следующее изменение:

1.1 в разделе II пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

            «Требования, которым должны соответствовать Получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

            - не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций  (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц в совокупности превышает 50 процентов;

            - не должен получать средства из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ», на основании иных муниципальных нормативных правовых   актов на цели, указанные в пункте 1.2. Порядка;

            - должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

            - должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ»;

            - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.
Глава Сусуманского городского округа                                                                   А.В. Лобов